федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

<<курский госула рственны й меди ци нский ун и верситет>)
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)

прикАз м
/6г

о проведении Региональной научно-практической конференции
<<,Dилософия учительства>>, приуроченной Году педагога и наставника,

учрежденного Указом Президента Российской (Dедерации.
19 мая 2023 r.

В целях координации деятельности структурных подразделений при
пр()ведеНии РегиОнальноЙ научно-практической конференции <Философия
учlIтельства>), приуроченной году педагога и наставника, учрежденного
укitзом Президента Российской Федерации, 19 мая 202З года в гибридном
фоэмате приказываю:
1. Сформировать организационный комитет в составе:
Председатель оргкомитета - В.А. Лазаренко - ректор КГМУ, профессор,
Д.N.Н., ЗаСЛУЖеННЫЙ ВРаЧ РФ, заслуженныЙ деятель науки РФ, отличник
здtrlавоохранения РФ.
Сопредседатели:
B.z\. Липатов - проректор по научной работе и инновационному развитIлIо,
прlфессор.
Члены оргкомитета:
Е.(). Кравцова - и.о. заведующего кафедрой философии, доцент;
Ж._Г. Симонова - доцент кафедры философr";
Щ.II. Кузнецов - доцент кафедры философии;
М..А.. Силенок - старший лаборант кафедры философии.2. Провести организационное собрание оргкомитета,
об;tзанности, утвердить план подготовки и проведения

распредел14ть
конференции

(ответственный и.о. заведующего кафедрой философии, доцент
Е.(). Кравцова).
З. В слУчае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи с
ра(пространением новоЙ коронавирусноЙ инфекции CovID-19, и в
со(|тветствии С санитарно-эпидемиологическими требованиями,
ос),ществлять ре€Lлизацию программы
ди( )танционных технологий.

конференции с использованием

4. Щоценту кафедры философии д.п. Кузнецову сформировать
инlРормационное письмо мероприятия, осуцIествить его размещение на сайте
кгму, создать конференцию в системе ZooM для проведения мероприятия.5. !оценту кафедры философии Ж.Г. Симоновой:
- сформировать информационную страничку конференции на сайте
ksrruconfs.org;
- организовать предварительную регистрацию участников, прием заявок на
вкJ:ючение докладоВ В программУ конференции И материiLлов для
пу(iликации в сборнике научных трулов) на сайте конференции;
6. СтаршемУ лаборантУ кафедры философии м.А. Силенок
зарегистрировать мероприятия на тематических сайтах: на русском языке:
h!цls://konferencii,ru, https://na-konferencii.ru, httрs://проконференции.рф,
hlЦ l ://www.ruсопf.rц/.
7. ПроректорУ по воспитательной работе, соци€UIьному развитию и связям с

общественностью А.А. Кузнецовой пригласить на консРеренцию
Министра образования и науки Курской сlбласти н.А. Бастрикову.

8. [оценту кафедры философии Щ.П. Кузнецову:
- подготовить и опубликовать на офици€IJtьном сайте кгмУ и интернет-
странице кафедры анонс мероприятия (ccl ссылкой на информационную
страничку), пост-релиз о проведении мероприятия;
9. IIачальнику центра информатизации Е.А. КоноваJIову:

пароль, ссылка);
демонстрационного звукоусиливающего

ка(lедрой философии,
прс граммного комитета

10. Председателю программного комитета конференции и.о. заведующего

- Ж.Г. Симонова - доцент кафедры философлtи, к.фил. пед.н.;
- Д П. Кузнецов - доцент кафедры философии, к.филос.н.
- М.А. Силенок - старший лаборант кафедры философии.
11. Членам программного комитета сфоlэмировать научную программу
КОН феРенции с привлечением специаJIистов по тематикам, соответствующих
ме!rоцрцдтию до 10 мая 2023 года.
12. Старшему лаборанту кафедры философии М.А. Силенок обеспечить
раЗиеЩение программы на сайте конференции и на сайте КГМУ, а также
ПеРеДачУ В редакционно-издательский отдел для печати 20 экземпляров
прсграммы до 10 мая 202З года.
13. Сформировать редакционную коллегию сборника научных трудов по

сформировать состав

- обеспечить сопровождение конференции возможностью дистанционного
участия с использованием платформы Zoom;
- ПI)реДать параметры входа в конференцик) на платформе Zoom для online-
уча стников (идентификатор,
- обеспечить
обсрулования.

работу

доценту Е.С. Кравцовой
в составе:

ма]ериалам конференции в составе:

- .В.А. Липатов проректор по науке и инновационному рiввитию,
прrlфессор;
- Е.С. Кравцова * и.о. заведующего кафедрой философии, д.ист.н.;
- )I:.Г. Симонова - доцент кафедры философrr, к.пед.н.;
- Д.П. Кузнецов * доцент кафедры философlли, к.филос.н.;
|4. Старшему лаборанту М.А. Силенок организовать выполнение
ко]{пьютерной верстки сборника научных трудов;
l5, Председателю редакционно-издательского совета, профессору
И.14. Бобынцеву организовать проверку текста сборника научных трудов на
орlлгин€lльность. Материалы с оригинаJIьностью текста менее 70% к
пу{5ликации не допускать.
1б Начальнику редакционно-издательского отдела Г.А. Евдокимовой
tIр.Iсвоить сборнику ISBN, осуществить кс)рректуру текста до 30 мая 202З
гоl[а.
|7, Заведующей библиотекой А.В. ,.Щаниловой присвоить УДК и ББК
сбllрнику научных трудов с оформлением библиографического описания и
анl{отации до 7 июня 202З года.
18, Заведующей библиотекой А.В. Щаниловой обеспечить индексирование
сбrlрника научных трудов в РИНЦ до 25 июня 202З года.
19 Старшему лаборанту М.А. Силенок организовать работу по
формированию списка участников, прошед]хих электронную регистрацию, и
по,цготовке сертификаты участников конференции до 10 мая2O2З года.
20 Начальнику отдела ООБХt ГО и ЧС Ю.П. Авдееву обеспечить
со(5людение общественного порядка, шравил внутреннего трудового

ра()порядка и правил пожарной безопасности в период проведения
мероприятия l9 мая 202З года.
2| Председателю профкома сотрудников КГМУ М.И. Чурилину обеспечить
ст()л президиума питьевой водой 19 мая 2023 года.
22 Начальнику центра информационной политики Е.Н. Шашковой
ор,]анизовать фото-, видеосопровождение мероприятия, провести отбор
фотоматериzLлов для его размещения на сайте КГМУ с формированием
фотогалереи мероприятия 19 мая 202З г. с 1З.00, конференц-зал;
2З Щекану лечебного и педиатрического факультетов В.В. Харченко
обэспечить участие в конференции обучающихая 1 курса 19 мая 202З года
(4() человек).
24 ,Щоценту кафедры философии .Щ.П. Кузнецову организовать регистрацию
и I:онтроль присутствия зарегистрировавшихся участников мероприятия.
25 Щежурной по 3 этажу Главного корпуса С.Г. Высоцкой предоставить
помещение конфернц-зала 19 мая 202З года с 13:00 до 17:00.
26 Коменданту главного корпуса Г.В. Абрамовой организовать
де:lинфекционные мероприятия (в соответствии с инструкuией
Роспотребнадзора от 23.01 .2020 Jф 021770-2020-З2); обеспечить на-пичие
арl)дств и условий для мытья рук, антисеIIтических средств для обработки

i1

в санузлах. Провести обеззараживание воздуха перед мероприятием и
te его проведения. Организовать температурный контроль бесконтактным
п6лл,

27. ОТВеТСТВеННОсТЬ За подготовку конференции 19 мая 2О23 года возложить
на и.о.3аведующего кафедрой философии, п,рофессора Е.С. Кравцову.

контроль за исполнением приказа возложить на зам. председателя
низационного комитета, проректора по науке и инновационному
тrттттл -лл,]-лллл_л Et л тт---л_л_ -профессора В.А. Липатова.

профессор В.А. Лазаренко